

**Бекітемін:**

**«Қараөзек ауылының**

**жалпы білім беретін мектебі КММ»**

**басшысы: Даирова К.Е.**

**2024-2025 оқу жылына арналған мектеп кітап меңгерушісінің  
жылдық жоспары**

Кітапхана меңгерушісі ;Сагнаева З.Х.

## **Мектеп кітапханасының жылдық жоспары 2024-2025 оқу жылы**

### **Кітапхана жұмысының негізгі мақсаты :**

Мектеп кітапханасы – мектептің бір бөлімі, сондықтан жылдық жоспардың басым бөлігі- оқу тәрбие жоспарына негізделеді. Кітапхана жұмысының қажеттілігі мен ерешелігі, ол мектеп ұжымының барлық оқу жүйесіне қатысушыларына оқу бағдарламасының түрлерін, жаңа кітаптарды және басқа да ақпараттық материалдарды ұсынады. Қазіргі оқыту технологиялары арқылы әр түрлі кітапханалық іс шараларды өткізу негізінде оқушылардың кітап оқу қызметін қалыптастыра отырып, тілдерін дамыту арқылы білім сапасын арттыруға көмектесу. Кітап өз оқырманын жан – жақты тәрбиелеумен бірге танымдық білімдік қасиетін дамытары анық. Президент ұсынған «Оқуға құштар мектеп» жобасын ұйымдастыру арқылы оқырмандармен жұмыс жасау. Көркем әдебиеттермен кітап толықтыру. Жаңа кітаптарға мерзімді басылымдарға тұрақты оқуға насихаттау.

### **Кітапхана жұмысының негізгі міндеттері:**

1. Кітапхана өз қызметінде Қазақстан Республика үкіметінің кітапхана ісінің мәселелрі жөніндегі шешімдерін, Білім министрінің бұйрықтарын және осы жоспарды басшылыққа алады.
2. Кітапхана өз жұмысын педагогикалық ұйыммен бірлесіп атқарады.
3. Оқырмандарға тез және сапалы қызметін көрсету.
4. Қарыз кітапқа немқұрайлы қарайтын оқырмандармен жұмыс жүргізу.
5. Оқулықтарды тексеру бойынша рейд жүргізу.

6. Кітап қорын жинақталуын, есепке алынуын, орналастырып сақталуын ұйымдастыру.
7. Кітапхананы қазіргі талапқа сай безендіріп, оқырмандармен белгіленген жоспар бойынша әдеби отырыстар өткізіп, ақын- жазушылардың шығармашылығымен таныстыру.
8. Кітаппен өз бетінше жұмыс істеу жолдарын меңгерту, кітап арқылы ой – өрістерін, рухани жан дүниесін кеңейту, білімді парасатты азамат етіп тәрбиелеу.

#### **Педагогикалық ұжыммен жұмыс:**

- Мұғалімдердің жеке сұрақтарын қанағаттандыру.
- Педагогикалық ұжымды жаңа әдебиеттермен және әдістемелік ұйымдастырумен жүйелі түрде таныстыру.
- Сынып жетекшілерге сабақтан тыс іс-шараларды өткізуге көмектесу.
- Мұғалімдерді жаңа әдебиеттермен таныстыру
- Пән апталықтарына әдебиеттер таңдау.
- Мұғалімдер арасында оқыту әдістемесі бойынша мерзімдік басылымдарға жазылуды ұйымдастыру.

#### **Мектеп оқушыларымен жұмыс.**

- Кітапхана жұмысы кестесіне сәйкес оқырмандарды таныстыру.
- Кітапханаға қайта жазылар алдында оқырмандарға кеңес беру, кітап немесе оқулықтарға зиян келтірсе, жауапты екенін түсіндіру.
- Оқушыларды кітаппен жұмыс жасауды үйрету.
- Оқырмандардың жас ерекшеліктерін ескере отырып әдеби және арнаулы әдебиеттер ұсыну.
- Оқырмандармен жеке жұмыс жасау.
- Отбасы төмен оқушылармен белсенді жұмыс жасау.

- Қарыздарды анықтау мақсатында оқырмандар формулярын қарастыру (сынып жетекшілеріне қорытындыны хабарлау).

### **Ата-анармен жұмыс**

- Ата-аналар жиналысын өткізуге әдістемелік көмек көрсету.
- Ата-аналар жиналысында сөз сөйлеу (сынып жетекшілерінің немесе әкімшіліктің тілегі бойынша --Кітапхана белсенділігін жаңарту
- Белсенділік мүшелері арасында міндеттерді бөлу.
- Оқулықтарға сақтауға үнемі рейд жүргізу.
- Оқушыларды мектеп кітапханасының мерекелеріне қатысуға тарту.

## Кітапханада өткізілетін мәдени іс - шаралар

№	Іс-шара тақырыбы	Мақсаты	Айы-күні	Қатысушы	Қолданылатын әдістер	Жауапты
1	1 қыркүйек- Білім күніне «Әділетті Қазастан: адал ұрпақ, сапалы білім, табысты ұлт» кітап көрмесі	Отанға, еліне, тіліне, өз мектебіне деген сүйіспеншілігін арттыру, оқу құралдарын күтіп ұстауға тәрбиелеу эстетикалық-этикалық тәрбие беру.	01.09.224	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы
2	«Мемлекеттік рәміздер -ұлттық мақтаныш» кітап көрмесі	Оқырмандарды тәуелсіз елінің рәміздерін жетік білуге, әрі құрметтеуге және толықтай мәліметпен қанағаттандыру оқырмандарды кітап оқуға шақыру.	Жыл бойы	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы
3	«Оқуға құштар мектеп» кітап көрмесі, стенд	Оқушыларды жас кезінен кітап оқуға баулу	Жыл бойы	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы
4	«bookcrossing» Өзің оқысаң басқалар да оқысын кітап көрмесін жасау	Оқушылардың үйінде сақталып қалған көркем әдебиеттерді өткізіп, орынына басқа әдебиеттермен алмастырып, оқушыларды кітап оқуға жұмылдыру	Жыл бойы	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы
5	Қазақстан халықтарының тілдер күніне орай «Тілім менің - тірлігімнің тірегі»	Оқушыларға ана тілін білудің маңызы жайлы	Жыл бойы	Барлық оқырмандар	Кітап көрмесі	кітапханашы

	атты кітап көрмесі	айту,ана тілін құрметтеу.		р үшін		
6	А.Байтұрсынұлының туған күніне арналған: «Мемлекеттік тіл - менің тілім» сынып сағаты	Балаларға Қазақстан мемлекеті жайында, қазақ тілі жайында, толық түсінік беру. Балалардың сөйлеу қабілетін арттыру.	05.09.2024	Бастауыш сыныптар	сынып сағаты	Кітапханашы сынып жетекшісі
7	11 қыркүйек - Отбасы күніне орай: «Отбасыммен бірге кітап оқимыз»	Оқырмандарды отбасымен кітап оқуға шақыру.Кітапхана мен отбасы арасындағы қарым - қатынасты қалыптастыру	11.09.2024	1-11 сыныптар	Ата-аналар мен қосылып кітап оқу және талқылау	Кітапханашы 4« А» сынып жеткшісі
8	25 қыркүйек Еңбек күні «Еңбек мерекесі - елдің берекесі» тақырыптық сөре	Еңбекке деген құлшыныстарын арттыру	25.09.2024	9-11 сыныптар	Тақырыптық сөре	кітапханашы
9	Еңбегі адал жас өрен жобасы аясында: Ұлы дала перзентімін	Еңбек - адамгершілік құндылығы туралы түсініктерін кеңейту, еңбектің адам өміріндегі мәні туралы түсінік беру, еңбек етуге деген қызығушылықтарын ояту, дамыту, еңбексүйгіштікке тәрбиелеу.	03 10 2024	Бастауыш сыныптар	Кітап көрмесі,видиокөрілім	сынып жетекші, кітапхана қызметкері
10	Халық жазушысы Тахауи Ахтановтың және Мұзафар Әлімбаевтың туғанына 100 жыл толуына орай кітап көрмесін ұйымдастыру.	Жазушының өмірі мен шығармаларын таныстыру	17.10.2024	7-8 сыныптар	Кітап көрмесі	кітапханашы
11	25 қазан Республика күніне орай «Қыран елім- Қазақстан» атты кітап көрмесі «Жаса, жайна Қазақстан» көркем сөз жарысын ұйымдастыру	Балалардың Отан, Қазақстан, туған жер туралы түсініктерін кеңейту.Балаларды Отанды сүйуге , еліміздің	23.10.2024	6 «а,б» сыныптар	Сұхпат Кітап көрмесі	Кітапханашы 6 «а,б»сынып жетекшісі

		рәміздерін қастерлеуге, туған еліне деген сүйіспеншілігін арттыру, достыққа, адамгершілікке, саналыққа тәрбиелеу, Отанға деген патриоттық сезімдерін ояту.				
1 2	Қазақ ақыны, ағартушы, қоғам қайраткері, ойшыл Сұлтанмахмұт Торайғыровтың туғанына 130 жыл толуына орай кітап көрмесін ұйымдастыру.	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында, Бір сынып- бір кітаппен Сұлтанмахмұт Торайғыровтың «Бірге оқимыз» тақырыбында оқушыларды ақынның өлеңдерін оқыту арқылы кітапқа деген қызығушылығын арттыру.	30.10.2024	7 сынып	Бірге оқимыз	кітапханашы
1 3	Қазақстан Республикасының халықаралық валютасы теңгенің (1993) алғашқы қолданысқа енгізілгеніне 31 жыл	Ұлттық валютаның тарихы, жетістіктері мен ерешеліктерін түсіндіру	06.11.2024	8 сынып	видиокөрілім	Кітапханашы 8 сынып жетекшісі
1 4	«Бізді ақылды ететін кітап – дана»	Оқушыларды кітап оқуға шақыру, кітапқа деген қызығушылықтарын арттыру	Жыл бойы	1-11 сыныптар	Кітап керуенін ұйымдастыру	Кітапханашы Сынып жетекшілер
1 5	«Кітапхана әлеміне саяхат»	Білімнің кілті кітап арқылы берілетінін ұғындыру, кітаптың адам өміріндегі маңызы жайлы түсіндіру Кітапханамен таныстыру	13.11.2024	0-1 сыныптар	топсеруен	Кітапханашы Сынып жетекші
1 6	«Тәуелсіздік ұлттық өрлеудің – ұлы күші» кітап көрмесі	Ұлы дала тарихынан бастап, Тәуелсіздік алғаннан кейінгі Қазақстанның дербес	12 12 2024	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы

		мемлекет ретінде қалыптасу тарихына шолу				
1 7	<b>Балалар кітапханасы жобасы аясында:</b> «Үнемі оқитын адам – табысты адам»	Оқушыларды кітап оқуға қызықтыру	19 12 2024	1-11 сыныптар	Кітаптарды талқылау алаңы, букроссинг	кітапханашы
1 8	Қазақ даласының ұлы тұлғалары оқулықтар көрмесін ұйымдастыру	Оқырмандарға даталы күндерді таныстыру	06.01.24	Барлық оқырмандар үшін	Букроссинг ұйымдастыру	сынып жетекшілері, кітапхана қызметкері
1 9	<b>Балалар кітапханасы» жобасы аясында:</b> Абайдың «Толық адам» ілімі	Оқушыларды Абай шығармашылығымен, соның ішінде Толық адам туралы ұстанымдарымен таныстыру. Абай шығармаларының тақырыбы мен идеясын ашу, мәтіннің танымдық сипатын, құрылымдық бөліктерін өздері байқап алатын, түсіне алатын нәтижеге жеткізу, көркем мәтінмен жұмыс істей білу дағдысын жетілдіру, оқып-түйгендері жайлы ой қорытындысын айтқызып жаттықтыру; бір-біріне түсіндіру арқылы ұжымдық шығармашылық жұмыс жүргізе білуге баулу	13 01 2025	5-11 сыныптар	дөңгелек үстел, мәнгерлеп оқу жарысы	кітапханашы, қазақ тілі мен әдебиеті ӘБ
2 0	Оқуға құштар айлығына орай: «Интернетсіз бір күн» акциясын өткізу	Өскелең ұрпақтың ғаламтор желісіне тәуелді болмауы және оның алдын алу шарасы, парасатты жастарды тәрбиелеп, жастардың бойында ұлттық	22 01 2025	5-11 сыныптар	Акция	кітапханашы, педагог-психолог, сынып жетекшілері



		мәдениетті қалыптастыру".				
2 1	Ұлттық бірегейлікті сақтау – ұлттық өркендеудің негізі тақырыбында фильмдер мен кітаптарды талқылау	Оқушыларға ұлттық салт-дәстүрлеріміз, тіліміз бен музыкамыз, әдебиетімізге арналған фильм, көркем әдебиеттерді насихаттау	29 01 2025	8-11 сыныптар	талқылау	кітапханашы
2 2	<b>Тоғыз айға 9 іс-шара:</b> Оқуға құштар мектеп челленджі	«Оқуға құшта мектеп» жобасы аясында оқушыларды кітапханаға тарту, оқуға деген қызығушылықтарын арттыру	05.02.202 5	1-11 сыныптар	Кітап оқу мәдениетін дәріптеу челленджі	кітапханашы
2 3	«Жыр алыбы- Жамбыл» кітап көрмесін жасау.	Жыр алыбы жамбылдың ақындық талантын шәкірт жүрегіне ұялаты арқылы поэзияны сүю, оны бағалай білуге ұғындыру	12.02.202 5	Барлық оқырманда р үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы
2 4	«Оқуға құштар-мектеп» жобасы аясында Мұқағали Мақатаевтың өлеңдерін мәнерлеп оқу сағаттарын өткізу.	XX ғасырдың ұлы ақыны Мұқағали мақатаевтың бай шығармашылық дүниесімен таныстыру	19.02.202 5	5-7 сыныптар	Мәнерлеп оқу	кітапханашы
2 5	«М.Жұмабаев педагогикасы және ұлттық тәлім-тәрбие»	Оқушыларға жыр пырағы – Мағжан туралы деректер беру, өмірі мен поэзия жанрындағы еңбектерінен мағлұмат беру.	26 02 2025	6«А» сынып	Жыр мүшәйрасын өткізу,	кітапханашы,қазақ тілі мен әдебиеті ӘБ
2 6	«Ең үздік оқырман сынып»	Сыныптарды ұйымдастырып, ең үздік сыныптарды марапаттау	наурыз	1-11 сыныптар	Байқау	кітапханашы
2 7	«Тұғыры биік тұлға»Қойшығара Салғарин кітап көрмесі	Екі мәрте Еңбек Ері еңбектерімен таныстыру	04 03 2025	Барлық оқырманда	Кітап көрмесі	кітапханашы

				р үшін		
28	8 наурыз Халықаралық әйелдер мерекесі күніне орай «Ана- өмірдің гүлі» тақырыптық папка	Оқушыларды мейірімділікке, ұстамдылыққа тәрбиелеу, ана еңбегін қадірлей білуге үйрету	07.03.2025	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы
29	22 наурыз Ұлыстың ұлы күніне орай «Қош келдің, құтты Наурызым...» кітап көрмесін жасау.	Наурыз мейрамы туралы тсүінік бері арқылы қазақ халқының салт – дәстүрін көрсету және оны құрметтей білуге тәрбиелеу	19.03.2025	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы
30	12 сәуір Ғарышкерлер күніне орай «Ғарыш әлеміне саяхат» атты кітап көрмесін жасау.	Ғарыш әлеміне деген қызығушылығын қалыптастырып, ғарышкерлерген деген құрмет сезімін арттыру	10.04.2025	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы
31	«Ескерткіштер – елдіктің белгісі» Кітап көрмесі	Ескерткіштер туралы оқушыларға мағлұмат беру, түрімен таныстыру, көненің көзі, болашаққа аманат екенін түсіндіру.	18.04.2025	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы
32	«Қаныш Сатбаев- ұлт мақтанышы» Танымдық сағат	Оқушыларға ғалым еңбегін насихаттау	12.04.25	8-сынып	видиосабак	Кітапханашы
33	Атқарылған жұмыстарды Instagram және Facebook әлеуметтік желілерге жариялау.	Оқушылардың жетістіктерін бағалап, желілерге жариялап отыру	Жыл бойы	Барлық оқырмандар үшін	Мәдени іс-шаралар	Барлық оқырмандар үшін
34	Ұлы Жеңіске 80 жыл толуына орай кітап көрмесін жасау.	Ұлы Отан соғысы, оның зардаптары, Ұлы Жеңістің мән маңызы туралы мағлұмат беру	06.05.2025	Барлық оқырмандар үшін	Кітап көрмесі	кітапханашы

**Кітапхана меңгерушісі: Сагнаева З.Х.**